
 Rok 2010 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 627 293 2 036 937 7 990 664 5 067 348 329 357 218 762 788 976 143 235 790 530 leden 4 850 897

únor 774 181 2 368 322 8 473 689 6 811 824 550 053 266 519 089 1 231 223 286 728 381 únor 7 279 962

březen 1 140 707 3 081 389 8 452 311 10 440 669 38 470 369 600 018 1 183 045 393 936 609 březen 9 656 142

duben 1 318 431 3 473 386 9 614 115 11 323 113 600 349 646 884 1 331 466 376 707 995 duben 15 226 533

květen 1 293 566 3 503 235 8 978 403 10 639 092 359 377 429 1 265 742 385 057 467 květen 13 489 261

červen 1 546 070 4 307 308 11 396 176 15 732 338 77 937 467 697 329 1 886 267 502 643 425 červen 15 736 484

červenec 1 610 042 4 482 173 12 409 120 14 495 840 114 289 482 015 791 1 730 253 516 857 508 červenec 12 901 841

srpen 1 466 648 3 736 273 10 351 704 12 366 305 983 393 610 778 1 470 206 423 002 897 srpen 18 369 134

září 1 228 813 3 177 394 8 472 071 10 964 418 499 338 835 372 1 272 168 363 950 735 září 14 148 250

říjen 1 156 779 2 579 315 7 745 645 9 281 387 2 772 300 812 994 1 058 724 322 637 616 říjen 9 951 293

listopad 1 308 869 3 133 880 8 188 249 7 703 339 3 029 959 345 424 213 849 046 369 637 555 listopad 10 110 837

prosinec 1 223 988 3 018 570 8 381 053 7 580 894 2 430 865 352 363 088 850 388 375 848 846 prosinec 8 918 176

Celkem 14 695 387 38 898 182 110 453 200 122 406 567 6 575 784 4 244 665 773 15 104 671 4 552 799 564 Celkem 140 638 810

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 248 757 887 březen 2010 230 131 958

únor 318 129 573 duben 2010 284 969 277

březen 230 131 958 květen 2010 380 450 476

duben 284 969 277 červen 2010 362 819 940

květen 380 450 476 červenec 2010 355 316 248

červen 362 819 940 srpen 2010 512 628 571

červenec 355 316 248 září 2010 488 921 806

srpen 512 628 571 říjen 2010 400 662 643

září 488 921 806 listopad 2010 347 624 329

říjen 400 662 643 prosinec 2010 366 741 179

listopad 347 624 329 leden 2011 294 292 132

prosinec 366 741 179 únor 2011 371 504 001

Celkem 4 297 153 887 Celkem 4 396 062 560

4 297 153 887

4 412 160 754

4 396 062 560

Snímek dat 8.11.2011

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/10 - 02/11

Inkaso za období  03/2010 - 02/2011                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2010 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2010 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 


